6/>' 2 7e,c ri-eu

-&l,érn,‘ 	~a a
?c,/tdcd 9Y-cie, to/Jia/ do.

Uamara Municipal de Ibitinga

1111 11111111111111 III III
Protocolo Geral n° 3285/2019

Data: 07/08/2019 Horário: 21:39
Legislativo - MOC 487/2019

MOÇÃO DE PESAR

Assunto: Externa Moção de Pesar pelo falecimento da Senhora MARIA EDNA APARECIDA
DA SILVA ROSA.

Autoria: Vereadores da Câmara Municipal.

Destinatário: Família ROSA.

AO EGRÉGIO PLENÁRIO,

Faleceu no dia 05 de agosto do corrente ano, a digníssima senhora MARIA EDNA
APARECIDA DA SILVA ROSA, aos 85 anos de idade, razão pela qual expressamos toda a
nossa tristeza e comoção pela perda dessa grande mulher.

Sua ausência deixa desolados seus amigos e conhecidos, principalmente, seus filhos:
Rooselvelt, Ronald, Robson, Roni e Ronei, noras, netos e demais familiares, que com certeza
sofrem muito com essa separação.

Dona Edna, como era carinhosamente conhecida, sempre soube honrar a grande missão
de mãe, esposa, avó e administradora do lar, sendo imperioso destacar a boa fama que a
engrandeceu durante toda a sua vida, firmando-se como uma pessoa muito importante de nossa
sociedade, sendo uma dessas figuras cuja trajetória serve de paradigma para todos aqueles que
buscam através da persistência e do procedimento retilíneo, ser útil a todos.

Essa Casa Legislativa presta essa singela homenagem póstuma a esta família a quem
temos muito apreço, apresentado publicamente sentimentos de pesar aos familiares, nos
solidarizando nesta hora de dor. Lamentavelmente, dez dias após o falecimento do seu e oso e
inseparável companheiro de décadas, o jornalista Roque de Rosa, a família sofre novament
mais essa perda tão difícil que é a partida de uma mãe.

E neste momento, entristecidos pelo acontecimento, oferecemos nossas condolências
aos familiares e amigos desta magnífica pessoa, expressando nosso pro ri • • pesar pelo seu
falecimento, deixando nossos sentimentos de pesar aos familiares e amigo 	iciando-os pela
fé Divina e rogando a DEUS em sua infinita misericórdia possa dar a sau e e DONA EDNA o
descanso da vida eterna, em recompensa a sua bondade e obras realizadas e ida.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fóne (16) 3352-7840 - CEP 149
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Mar
Vereador PTB PSDB

Tiá o Piotto da Silva
Vereador Rede

Richard Porto de Rosa
Vereador - PSDB

Dr. 	 Jo

(Vice 	 a Diretora) 	(Pres

ar ciclo da Rocha
Vereador — PSB

Câmara Municipal)

tônio da Fonseca

Cr,~~
-&terrt' 	-te/~ de Oitict - SP

- ga~ view,cd io 0304,e&do -

Seja dado conhecimento da presente MOÇÃO DE PESAR, a Família ROSA.

Sala das Sessões, Dejanir Storniolo, em 7 de agosto de 2019.

Ao Egrégio Plenário
Câmara Municipal da Estância Turística de
Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2